
To: @minvws.nl]
Cc: A A. @minvws.nl]
From: SAREE. Bi (EARLE)

Sent: Fri 1/1/2021 1:33:30 PM

Subject: RE: Notitie over vaccinatie in de BES en CAS

Received:

Hierbij de aantallen die wij van de projectleider Caribisch vaccineren van het Rivin hebben gehad. Die hanteren ze

mommenteel intern.

Groet,
51.2e¢

SIE Populatie 18+ incl.

ofc]

Fri 1/1/2021 1:33:31 PM

Personen 60+ Zorgmedewerkers

1046040

Aruba 98846 24809 3200

Curacao 151260 39478 2700

St. Maarten 49400 6000 743

Bonaire 18386 4442 600

St. Eustatius 2425

Saba 1365

Totaal 60+ en zorgmedewerkers

81.972

Inwoners Saba/statia

3790

Totaal aantal te vaccineren inwoners

85.762

Verzonden met BlackBerry Work

(www blackberry com)

van: [EEECN BE. GE) BEE minvws.o>
EEE

(@minvws.nl>

Yep en de argumentatie over spillage voeg ik dan nog even toe.

lk neem het op in de brief!



1046040

EEN.Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Spo

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

@ 06 | (secretariaat: “070 [EEE |

= minvws.nl |

Van: [EARS E IEE HEE eminvws.ni>

Verzonden: vrijdag 1 januari 2021 13:39

) @minvws.nl>; JERES 51215120 @

@minvws.nl>;
!

|. EEN < SCI @minvws.nl>; E
Onderwerp: RE: Notitie over vaccinatie in de BES en CAS

Het was zo weinig voor die 2 eilanden dat we dat maar moeten doen lijkt mij. Ging toch om 80007?

Verzonden: vrijdag 1 januari 2021 13:04

E. (BEY) SEEN mins.» IEEE OE. (EKER)
minvws.nl>

Onderwerp: RE: Notitie over vaccinatie in de BES en CAS

Er zijn echt goede argumenten om de kleintjes in 1 keer te doen. Gewoon goed opschrijven. En expliciet politiek laten

afwegen. Is ook gewoon pragmatisch met batches van 1000 en voorkomen van spillage

Met
Bee

groeten,

BE12e

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van: [EEN ) IEEE @winvws.ol-
Datum: vrijdag 01 an. 2021 12:06 PM

EE) SEEN nines n>, EES. BE. (EES) IEEE nines i>. IEEE. (EEE)
(@minvws.nl>

EEN) SEEN wis. EERE. G2) SEER nino
Onderwerp: RE: Notitie over vaccinatie in de BES en CAS

De tekst tav saba en statia is anders dan mijn advies, nl om het niet te doen ....

lk zie wel argumentatie, maar ik krijg die erg moeilijk vervat in de strategie zoals die nu ligt.

Lijkt me handig dat daar nog even contact over is tussenBEE EE 5.1.2e

Of anders volgens zoals ik voorstelde
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co BI 2 RV |
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Spo

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

@ 06 (secretariaat: "070 |IEEECIN |

[EE minvws.nl |

Verzonden: vrijdag 1 januari 2021 11:57

@minvws.nl>

AE) ERED © minvws n>; EXER G1) EEXEMominvws.nl>
Onderwerp: RE: Notitie over vaccinatie in de BES en CAS

..
Ook voor jou de beste wensen!

Hierbij een tekstvoorstel voor de brief:

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van: EXECOE (GREED) MERE ominvws ni



1046040

Datum: vrijdag 01 jan. 2021 9:19 AM

(BED XE ain. >,EEN. (EY)SEENviv o>.IEEE. (EE
@minvws.nl>

E EEN EEE viv.
Onderwerp: RE: Notitie over vaccinatie in de BES en CAS

Hoi

De beste wensen voor 2021!

Ik begrijpje bericht niet helemaa [ERE
Is dit een bericht dat is blijven hangen?

Nav de discussie zou ik graag een passage ontvangen voor de brief die we vanmiddag bespreken met de minister. Is dat mogelijk?

lk app jullie ook wel even.

lk dacht aan even terugverwijzing naar eerdere berichtgeving en dan de uitkomst. Als ik hem samenvat:

- We hebben afgesproken dat we de eilanden zo gelijktijdig mogelijk voorzien van vaccins als europees nederland

- Nu twee gr adviezen voor de cas/bes, waarbij laatste advies van 24 december over biontech/pfizer ook opgaat voor

carabisch nederland

- We willen de caribische eilanden zo gelijktijdig mogelijk voorzien van vaccins

- De eilanden krijgen alleen vaccins geleverd als RIVM van mening is dat ze er klaar voor zijn. Tweede helft januari vindt

schouw plaats.
- Dat betekent dat alle eilanden niet eerder dan februari van start kunnen gaan

- We willen evenals in nederland starten met zorgpersoneel vanaf half februari. Afhankelijk van de beschikbaarheid zal dit

gebeuren met az of met b/f
- Begin februari zal daarover beslissing vallen

- Het gaat daarbij om 7.000 zorgpersoneel, dus totaal 14.000 doses

-  Vervolgens zullen de eilanden zsm in 1 keer worden gevaccineerd met az Het gaat om totaal ....

Nog even nagedacht over saba/statia. Twee redeneringen.

Gaat om kleine getallen. 8000. Je kan volgende redenering doen.

- Je vliegt toch al naar s/s 2x voor zorgpersoneel dus neem dit meteen mee, puur praktisch argument. Het valt onder

strategie 3 van gr, al hoewel je daar wel wat vraagtekens bij kan zetten. Maatschappelijke ontwrichting is nl niet direct weg

na de vaccinatie, immers. 2 prikken nodig en na dat er geprikt is, is het ook niet meteen zo dat je direct kan zeggen dat alle

regels niet meer nodig zijn. We kijken daarvoor nog naar uitkomsten gr advies segers. Je hebt bovendien de jongeren nog.

Je bent afh van de vaccgraad. Daarnaast geldt: hoeveel weken scheelt het? We nemen ze direct mee als we az naar

eilanden doen. Je kan ook gedoe met bijv bonaire krijgen als s/s eerder gaan?
- Mijn advies: volgens strategie goed te verdedigen zorgpersoneel voor laten gaan, daarbij laten.

Graag jullie reactie dan geef ik ook de getallen aan rivm door

5.1.2e

RL.CRTMinisterie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

@ os (secretariat: "070 EEF
[| minvws.nl |

Verzonden: vrijdag 1 januari 2021 00:37

aan: [EEN BB. BED MEE eminvws.ni>; E (EXED)SERED© minvws.ni>; E (BED



1046040

JEEMeninvws.ni>
Onderwerp: RE: Notitie over vaccinatie in de BES en CAS

We hebben vanochtend nieuwe cijfers RIVM gekregen nav GR advies. Die zullen we er nog in opnemen en dan via

verspreiden.

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Datum: donderdag 31 dec. 2020 11:31 AM

Am: EEE EENaninvws.-EEY. 0B (SEY) EEE oni. ENE(EBD
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Notitie over vaccinatie in de BES en CAS


